



**MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.**  
**Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental**  
**ADECUACION DE PRESUPUESTO**

**No. de Contrato**  
FISM-07-AD-C/2019-VA

**Clave de la Obra**  
2019-00014

**No. de Of**  
FISM-07-  
AD-2019

**Fecha de Fecha de Ir**  
17/DIC/2019 17/DIC/2019

**Fecha de Término**  
31/DIC/2019

**Contratista**  
SERGIO GARCIA ALCARAZ

**RFC Procedimie No. de Concurso**  
GAAS9008 ADJUDICACION DIRECTA FISM 07-AD-C/2019-VA

**Descripción**  
PERFORACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE.

**Ubicación**  
COLIMA VILLA DE ALVAREZ LOS PICACHOS SIN NOMBRE

No. Concepto	Unidad	Volumen Est. 1	Total Estimado	Precio Unit.	Importe	Importe Contratado
1 MOVIMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACION HASTA UNA DI	LOTE	1.0000	1.0000	1.0000	27,598.62	27,598.62
2 INSTALACION Y DESMANTELAMIENTO DEL EQUIPO DE PERFOR	LOTE	1.0000	1.0000	1.0000	23,124.32	23,124.32
3 EXCAVACION Y RELLENO DE FOSAS PARA LODOS.	P.G.	1.0000	1.0000	1.0000	17,889.99	17,889.99
4 LODOS DE PERFORACION	M3	120.0000	120.0000	120.0000	127.90	15,348.00
5 ACARREO DE AGUA EN CAMIONES TANQUE 1ER. KM.	M3	80.0000	80.0000	80.0000	265.35	21,228.00
6 ACARREO DE AGUA EN CAMIONES TANQUE KILOMETROS SU	M3/KM	850.0000	849.9999	849.9999	17.55	14,917.50
7 PERFORACION EXPLORATORIA EN DIAMETRO DE 12" EN MA	M	30.0000	30.0000	30.0000	1,605.23	48,156.90
8 PERFORACION EXPLORATORIA EN DIAMETRO DE 12" EN MA	M	50.0000	50.0000	50.0000	1,631.71	81,585.50
9 PERFORACION EXPLORATORIA EN DIAMETRO DE 12" EN MA	M	20.0000	20.0000	20.0000	1,830.61	36,612.20
10 SUMINISTRO DE TUBO DE ACERO LISO PARA ADEME(CIEGA) DE 8"	M	24.0000	24.0000	24.0000	1,622.30	38,935.20
11 SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO RANURADA TIPO DISCO DE 8"	M	76.0000	76.0000	76.0000	1,736.36	131,963.36
12 COLOCACION DE TUBERIA DE ACERO PARA ADEME SOLDANDO LAS	M	100.0000	100.0000	100.0000	226.97	22,697.00
13 SUMINISTRO Y COLOCACION DE FILTRO DE GRAVA PARA POZO	M3	12.0000	12.0000	12.0000	992.41	11,908.92
14 TRATAMIENTO DE POZO CON DISPERSOR DE ARCILLA	KG	100.0000	100.0000	100.0000	97.48	9,748.00
15 AMPLIACION DE PERFORACION EXPLORATORIA DE DIAMETRO DE :	M	12.0000	12.0000	12.0000	2,713.79	32,565.48
16 SUMINISTRO DE TUBO DE ACERO LISO PARA ADEME(CIEGA) DE 12"	M	12.0000	12.0000	12.0000	3,466.65	41,599.80
17 COLOCACION DE TUBERIA DE ACERO PARA ADEME SOLDANDO LAS	M	12.0000	12.0000	12.0000	289.06	3,468.72
18 CONCRETO EN ESTRUCTURA DE F'c=200 KG/CM2, HECHO EN OBR/	M3	3.5000	3.5000	3.5000	2,984.11	10,444.38
<b>SUBTOTAL</b>					589,791.89	589,791.90
<b>I.V.A.</b>					94,366.70	94,366.70
<b>TOTAL</b>					684,158.60	684,158.60

**SUPERVISOR DE OBRA**

**ARQ. HECTOR MEJIA RUELAS**